#### ESTADO DO MARANHÃO



## CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuído pela lei municipal nº 525 de 24 de abril de 2018

Segunda, 02 de Junho de 2025 | VOL: 8 | Nº 1065 | ISSN 2764-3123

## Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2
PORTARIA	
PORTARIA N° 212/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025	
PORTARIA N° 213/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025	
PORTARIA N° 214/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025	
PORTARIA N° 215/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025	



## Segunda, 02 de Junho de 2025 VOL: 8 | Nº 1065 ISSN 2764-3123



#### **DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO**

#### **PORTARIA**

#### PORTARIA N° 212/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: Art. 1° - EXONERAR o servidor WELLINTON VIANA FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº 613.843.453-16, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: rzii6hpozcq20250602130630

#### PORTARIA N° 213/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 1° - NOMEAR ANA KAROLINE LEAL SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o nº 630.97.223-42, para exercer o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Açailândia. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão. FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: vdb2jxxtk020250602130641

#### **PORTARIA N° 214/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: Art. 1° - EXONERAR o servidor JOÃO MARCELO FRANÇA ALVES, inscrito(a) no CPF sob o nº 610.868.483-65, do cargo em comissão de PROCURADOR GERAL da Câmara Municipal de Acailândia. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: dxc75j52rrp20250602130644

#### **PORTARIA N° 215/2025, DE 02 DE JUNHO DE 2025**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE: 1° - NOMEAR MARCONE OLIVEIRA DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o nº 010.300.763-67, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE GABINETE da Câmara Municipal de Açailândia. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: bovlnrfwnrw20250602130640



## **Estado do Maranhão** CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA Cep: 65930-000

## FELIBERG MELO DE SOUSA PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br